
 PROVINCIA DI COSENZA

Legale - Avvocatura

Determinazione Dirigenziale

N° 2022000981 del 07/06/2022  

Adozione Istruttoria

Dirigente del Settore: Antonella Gentile Ufficio: Servizio Amministrativo.
Responsabile: paolo sguazzo

Oggetto

Giudice di Pace di Castrovillari  – Atto di Citazione per 
risarcimento danni da sinistro del 30/03/2017  promosso dal Sig. 

Santoro Andrea c/Provincia di Cosenza - Nomina di Legale 

dell'Ente Avv. Elena Massaro



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso:

CHE è stato notificato all’Ente in data 23/05/2022, Atto di Citazione depositato presso il Giudice di 

Pace di Castrovillari dal Sig. Santoro Andrea c/Provincia di Cosenza, per ottenere il risarcimento 

dei danni materiali subiti a seguito di sinistro del 30/03/2017 avvenuto sulla S.P. 241;

 

RAVVISATA, sulla base dell’istruttoria compiuta dall’Avvocatura Provinciale, l’opportunità e la 

necessità di costituirsi in giudizio al fine di tutelare i diritti e gli interessi dell’Ente, nominando 

legale interno;

ATTESO che con nota Prot. N. 8878 del 04/03/2020, il Presidente ha assegnato la nomina dei 

legali interni all'Ente alla Dirigente del Settore  Legale, ferma restando la sottoscrizione, da parte 

del Presidente,  della corrispondente procura alle liti in favore dell'avvocato nominato;

Tutto ciò premesso 
Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 
della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA

Per i motivi tutti espressi in premessa:

1) DI NOMINARE l'Avv. Elena Massaro interno all'Ente, per la difesa nel giudizio pendente 

dinnanzi al Giudice di Pace di Castrovillari promosso dal Sig. Santoro Andrea c/Provincia di 

Cosenza, per ottenere il risarcimento dei danni materiali subiti a seguito di sinistro del 30/03/2017 

avvenuto sulla S.P. 241;

2) Di dare atto che non vi è impegno di spesa, trattandosi di incarico interno all'Ente.

Cosenza, 07/06/2022 Il Dirigente
Avv. Antonella Gentile

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


